

N:o 6.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 26 februari 1887.
— — — — Andra Kammaren den 26 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen angående villkoren för kronohemmanet Norrbackas upplåtande till styrelsen för sällskapet Eugeniahemmet.

(Statsutskottets utlåtande n:o 8.)

Till Konungen.

Jemlikt skrifvelse den 11 maj 1884 har Riksdagen, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts framställning i ämnet, medgifvit, att kronohemmanet Norrbacka i Solna socken och Danderyds skeppslag af Stockholms län må efter nu löpande arrendeperiods utgång den 14 mars 1898 på arrende för all framtid upplåtas till styrelsen för sällskapet Eugeniahemmet emot nu stadgad arrendeavgift, åttahundra femtio kronor, och öfriga villkor enligt gällande arrendekontrakt med de ändringar och tillägg deri, som påkallas af den föreslagna upplåtelsens beskaffenhet, samt med iakttagande att sällskapet skall vara skyldigt att, derest hemmanet erfordras för något statens ändamål eller sällskapets verksamhet upphör eller hemmanet användes för annat ändamål än det, hvarför sällskapet bildats, till kronan afträda hemmanet å första fardag, som infaller två år efter det uppsägning å kronans sida verkstälts, men å andra sidan vara berättigadt att, om sällskapet så önskar, afträda hemmanet efter uppsägning, som skall ega rum minst två år före fardag.

Härefter har förre arrendatorn af hemmanet Norrbacka på styrelsen för sällskapet Eugeniahemmet öfverlätit sin arrenderätt till hemmanet för nu löpande arrendeperiod, eller intill den 14 mars 1898.

Enär sällskapet Eugeniahemmet, som icke åtnjöte offentligt understöd, underhölle 44 å hemmet intagna barn, medan 133 ansökningar om inträde vore hvilande, samt önskvärdt vore, att hemmet kunde utvidga sin verksamhet, har inom Riksdagen förslag väckts derom att till främjande af detta vackra människokärlekens verk, måtte medgifvas att, utan ändring i öfrigt af villkoren för oförmälda hemmans upplåtelse till sällskapet Eugeniahemmet, sällskapet finge från och med innevarande år och allt framgent, så länge det å hemmanet fortsatte sin nuvarande verksamhet, frikallas från erläggande af det nu stadgade arrendebeloppet, 850 kronor.

Med afseende å det samhällsnyttiga och människovänliga ändamål, hvarför sällskapet Eugeniahemmet verkar, har Riksdagen för sin del medgifvit, att, utan ändring i öfrigt i de vid upplåtandet af kronohemmanet Norrbacka till sällskapet Eugeniahemmet fäste villkor, arrendet för samma hemman må för innevarande arrendeår och allt framgent, så länge sällskapet å hemmanet fortsätter sin nuvarande verksamhet, efterskänkas; hvilket beslut Riksdagen härigenom får för Eders Kongl. Maj:t anmäla.

Stockholm den 26 februari 1887.

Med undersätlig vördnad:
